4º da Lei nº 7.923, de 1989.

§  2º  A  Secretaria  da  Administração  Federal  baixará  as  instruções  necessárias  ao
enquadramento dos especialistas nas tabelas do Anexo VII.

Art. 6º É fixado, como limite superior de vencimento,  o valor de Cr$ 485.933,02
(quatrocentos e oitenta e cinco mil, novecentos e trinta e três cruzeiros e dois centavos), para as
carreiras de Diplomata, Auditoria do Tesouro Nacional, Polícia Federal e Polícia Civil do Distrito
Federal, do Orçamento e de Finanças e Controle, e da Procuradoria da Fazenda Nacional, cujas
tabelas de vencimentos são as constantes nos Anexos VIII e XII desta Lei.

[...]

Tesoureiro, Tesoureiro Auxiliar e de Conferente passam a ser o correspondente ao da referência
NS-25 do Anexo I desta Lei. (Vide art. 15 da Lei nº 8.270, de 17/12/1991)

Art. 15. (Vetado)

Art. 16. Será concedida, nos termos do regulamento,  indenização de Cr$ 4.200,00
(quatro  mil  e  duzentos  cruzeiros)  por  dia,  aos  servidores  que  se  afastarem  do  seu  local  de
trabalho, sem direito à percepção de diária, para execução de trabalhos de campo, tais como os de
campanhas de combate e controle de endemias;  marcação, inspeção e manutenção de marcos